
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 

O D L U K A  
 

1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkript sa 81. sednice Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi zapisnika sa 82 i 83 elektronske\korespondentne sednice Vlade 
Republike Kosovo. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, na osnovu Administrativnog uputstva br. 07/2018 o 
planiranju i izradi strateških dokumenata i akcionih planova, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A  
 
1. Usvajaju se Strategija za unapređenje prava zajednica Roma i Aškalija u Republici Kosovo 

2022-2026 i Akcioni plan 2022-2024. 
 

2. Sve nadležne institucije dužne su da sprovode Strategiju i Akcioni plan iz tačke 1. ove 
Odluke.  

 

3. Kancelarija za dobro upravljanje/Kancelarija premijera koordinira i prati sprovođenje 
Strategije i Akcionog plana iz tačke 1. ove odluke. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                  Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 

O D L U K A  
 

o izmeni i dopuni Zakonodavnog programa 2022. Godine 
 

1. Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2022. godinu se menja i dopunjuje, kao 
u nastavku: 

 

1.1  U Zakonodavni program za 2022. godinu se pridodaje:  
 

1.1.1 Nacrt zakona o zaštiti trgovine osnovnim proizvodima (MIPT), rok za 

usvajanje u Vladi 10.08.2022; 

1.1.2 Nacrt zakona o Inspektoratu tržišnog nadzora (MIPT), rok za usvajanje u Vladi 

05.12.2022; 

1.1.3 Nacrt zakona o dopuni i izmeni Zakona br. 06/L -037 za metrologiju (MIPT), 

rok za usvajanje u Vladi 05.12.2022. 

 

1.2 Menja se rok za usvajanje ovih nacrta zakona od strane Vlade: 

 

1.2.1 Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 04/L-125 o zdravstvu (MZ), rok za 

usvajanje u Vladi 26.12.2022; 

1.2.2 Nacrt zakona o kinematografiji (MKOS), rok za usvajanje u Vladi 15.12.2022; 

1.2.3 Nacrt zakona o autorskom i srodnim pravima (MKOS), rok za usvajanje u 

Vladi 15.12.2022. 

 

1.3 Prenosi se iz Ministarstva pravde u Kancelariji premijera: 

 

1.3.1 Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 04/L-023 o nestalim licima (KP), 

rok za usvajanje u Vladi 22.12.2022. 

 

2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da odluku prosledi Skupštini Republike 
Kosovo. 

 
3. Pravna kancelarija pri Kancelariji premijera dužna je da sprovodi ovu odluku. 

 
 



 
 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                 Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

O D L U K A  
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ciljanim sankcijama protiv stranih prekršilaca ljudskih prava. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

 O D L U K A  
 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 06/L-122 o Ministarstvu odbrane. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A  
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-123 o Kosovskim 
bezbednosnim snagama. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo  
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A  
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-124 o službi u Kosovskim 
bezbednosnim snagama. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                     Premijer Republike Kosovo  
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A  
 
 

1. Usvaja se Uredba o izmenama i dopunama Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 
odgovornosti kabineta premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjena Uredbom br. 
04/2021. 
 

2. Kancelarija premijera i druge odgovarajuće institucije dužne su da sprovode Uredbu iz 
tačke 1. ove odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A  
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o Komisiji za žalbe za strance. 
 

2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužne su da sprovode 
Uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo  
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Nr. 10/89 
                Datë: 20.07.2022 

 

 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 15 Zakona br. 03/L-
087 o javnim preduzećima, izmenjena i dopunjena Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 05/L-
009, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore Odbora Regionalne Vodovodne Kompanije  - 
Regionalna Kompanija za Vodosnabdevanje Đakovica A.D.,  imenuje sledeće kandidate: 
 
1.1. g. Urim Gashi, Predsedavajući; 
1.2. gđa. Arianeta Nura, članica; 
1.3. gđa. Vildane Maloku, članica; 
1.4. g. Jeton Haxhijaha, član. 

 
2. Imenovani iz tačke 1. ove odluke izvršavaju dužnosti i obaveze u skladu sa Zakonom br. 

03/L-087 o javnim preduzec  ima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, i sa drugim zakonskim odredbama na snazi.  
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 



 
 
 
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se Program građanske diplomatije Ministarstva inostranih poslova i dijaspore. 
 

2. Sastavni deo ove odluke je Program građanske diplomatije Ministarstva inostranih poslova 
i dijaspore. 

 
3. Za sprovođenje ovog Programa izdvajaju se budžetska sredstva u iznosu od 90.000,00 € 

(devedeset hiljada eura). Od toga 60.000,00 evra (šezdeset hiljada evra) za ekonomsku 
kategoriju „Subvencije i transferi”, kao i 30.000,00 evra (trideset hiljada evra) za ekonomsku 
kategoriju „Robe i usluge”. 

 
4. Sredstva iz tačke 3. ove odluke izdvaja Ministarstvo inostranih poslova i dijaspore, u 

skladu sa unutrašnjim budžetskim pravilima. 
 

5. Odgovorne Institucije su dužne da sprovode ovu Odluku u skladu sa važec im 
zakonodavstvom. 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 



 
 
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 07/L-030 o 
ratifikaciji Okvirnog sporazuma o kreditu između Razvojne banke Saveta Evrope i Kosova – 
Instrument za finansiranje javnog sektora za hitan odgovor na COVID-19, Zakona br. 08/L-009 
o ratifikaciji amandmana br. 1. Okvirnog sporazuma o kreditu od 14. avgusta 2020. godine 
Zakona br. 07/L-006 o sprečavanju i suzbijanju pandemije Covid-19 na teritoriji Republike 
Kosovo, člana 23. Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo 
za 2022. godine, Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi Paketa za privredni 
preporod, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine i Odluke br. 
01/49 od 17. decembra 2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 15/62 od 23. februara 
2022. godine, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se isplata neto dodatka od 10% od osnovne plate, ali ne manje od 60 € (šezdeset 
evra), za zdravstvene radnike javnog sektora (zdravstveni stručnjaci i pomoc no osoblje), do 
šest meseci, odnosno period jul – decembar 2022. godine, u ukupnom iznosu do 5.500.000 € 
(pet miliona i petsto hiljada evra), radi sprovođenja mere 4.1 – Podrška zdravstvu, na 
osnovu Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi sa Paketom za privredni 
preporod. 
 

2. Sredstva izdvojena prema stavu 1. ove odluke uzimaju se iz Programa privrednog 
oporavka, potprograma „Program privrednog oporavka“ sa kodom 29300, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi“, prenose se, budžetiraju i izdvajaju na kod 00098. , u 
kategoriji „plate i dodaci“ u svakoj budžetskoj organizaciji na koju se odnosi ova odluka, na 
osnovu konačnog izvršenog spiska, a sprovodi se najkasnije u roku od 15 dana od izvršenja 
plata.  

 
3. Dodatak iz tačke 1. obračunava se na mesečnom nivou osnovne zarade, prema roku iz tačke 

1. i to do stupanja na snagu Zakona o platama u javnom sektoru, na osnovu prihvac enih 
lista imena od strane Ministarstva zdravlja, za sve budžetske organizacije koje imaju 
zdravstvene radnike, za svaki mesec posebno, na osnovu osnovne plate definisane u 
Sistemu plata Trezora Kosova.  
 

4. Konačne liste usvojene i dostavljene od strane Ministarstva zdravlja za realizaciju od strane 
Trezora Kosova u skladu sa tačkom 4. ove odluke, isplac  uju se preko sistema plata, sa 
platom za odgovarajuc i mesec, odnosno sledec i. 

 



 
 
 
 
 
 

5. Sredstva potrošena po ovoj Odluci podležu eventualnoj nadoknadi, do raspoloživog iznosa 
neutrošenih slobodnih sredstava iz kredita -Instrumenta za finansiranje javnog sektora za 
hitno reagovanje na COVID-19 Razvojne banke Saveta Evrope i Kosova, kao retroaktivno 
finansiranje preko budžetskih organizacija kod kojih je rashod nastao, na osnovu Zakona o 
budžetskim izdvajanjima. 

 
6. Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministarstvo zdravlja, budžetske organizacije i 

Trezor Kosova dužni su da sprovode ovu odluku.  
 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo  
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/89 
                Datum: 20.07.2022. 

 

 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 
08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. godinu, na osnovu 
člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021, u sprovođenju Odluke Vlade br. 
10/69 od 13. aprila 2022. godine u vezi sa podrškom građana Republike Kosovo u okviru 
Paketa za ekonomski preporod, Odluke Vlade o Paketu za privredni preporod broj 13/19 od 14. 
jula 2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom Ne. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine, 
izmenjena i dopunjena Odlukom br. 01/49 od 17. decembra 2021. godine, izmenjena i 
dopunjena Odlukom br. 15/62 od 23. februara 2022. Godine, u skladu sa članom 19 Poslovnika 
o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 

O D L U K A 
 

 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva regionalnog razvoja za izdvajanje budžetskih sredstava u 

iznosu od 1.700.000 € (milion sedamsto hiljada evra), za sprovođenje Paketa za privredni 
preporod za Meru 1.7 – Šema grantova za zanatstvo. 

 
2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke prima Ministarstvo finansija, rada i transfera 

sa kodom (201) iz potprograma „Program privrednog preporoda“ sa kodom 29300, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi“ i prenose se u Ministarstvo regionalnog razvoja 
sa kodom 221 u potprogramu „Centralna administracija-MRR“ sa kodom 11321 u kategoriji 
troškova „Subvencije i transferi”. 

 

3. Sredstva prema ovoj odluci se transferišu, budžetiraju i dodeljuju određenom kodu (00098) 
u odgovarajuc em programu. 

 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo regionalnog razvoja dužni su da 
sprovode ovu odluku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                     Premijer Republike Kosovo  
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 14/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, članovima  64., i 66. 
Zakona o zdravstvu br. 04/L-125 i član 11. Statuta Univerzitetske bolnice i Kliničke službe 
Kosova, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi ovu: 
 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. O izmeni i dopuni Odluke Vlade Br. 14/24 od 11. avgusta 2021. godine, kojom je izmenjena i 

dopunjena Odluka Vlade Br. 17/38 od 30. oktobra 2020. godine, kako sledi: 
 
1.1. Dr. Hanumshah Kingji, Opšta bolnica u Peći je zamenjena sa Dr. Isuf Zekaj, Opšta 

bolnica u Vučitrnu; 
1.2. G. Mentor Bislimi, Ministarstvo zdravstva zamjenjuje se sa g. Mentor Sadiku iz 

Ministarstva zdravstva. 
 
2. Ostali deo odluka ostaju nepromenjene. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstva (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 15/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 11., 44. i članu 45. 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama Zakonom 
br. 03/L-205, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi ovu: 
 
 

K O N A Č N U   O D L U K U 
 

1. Usvaja se eksproprijacija za javni interes društvenih nepokretnosti D N „Fabrika cementa 
Šar“ koje su neophodne za izgradnju „Državnog puta“ na graničnom prelazu Elez Han koji 
povezuje Republiku Kosovo sa Republikom Severnom Makedonijom, Katastarska zona: 
Elez Han, Opština Elez Han, prema tabeli u prilogu ove Odluke. 
 

2. Sastavni deo ove Odluke je akt o proceni vrednosti koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretne imovine/Ministarstvo za finansije, rad i transfere i tabele u prilogu ove Odluke 
u kojima je iznos naknade za te vlasnike ili vlasnike interesa, imovinskih prava ili zakonske 
interese pogođeni procesom eksproprijacije. 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana od dana donošenja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
dostavlja Odluku subjekta koji zahteva i drugim licima navedenim u tabelama definisanim 
u tački 1. ove Odluke. 

 

4. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
je objavilo Odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

5. Protiv ove Odluke subjekt koji zahteva, svako lice koje je vlasnik ili vlasnik interesa na 
nepokretnoj imovini ili imovinskim pravima pogođeni ovom Odlukom, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes za nepokretnu imovinu 
koja je predmet Konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama u prilogu 
ove Odluke, u roku od trideset (30) kalendarskih dana ima pravo da podnese žalbu 
nadležnom sudu samo u pogledu visine naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od pet (5) kalendarskih dana nakon dostavljanja žalbe nadležnom sudu, podnosilac 
žalbe mora osigurati da pet (5) primeraka žalbe fizički dostavi Kancelariji Državnog 
pravobranilaštva/Ministarstvo pravde i jedan (1) primerak žalbe Odeljenju za 
eksproprijaciju. 

 

 

 

 



 

 
7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu Odluke i apliciranja vlasnika za isplatu 

imovine, subjekat koji je podneo zahtev - Odeljenje za eksproprijaciju u okviru Ministarstva 
životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture će u potpunosti isplatiti iznos od 
naknade za eksproprijaciju, navedene u aktu o proceni koji je deo ove Odluke. 
 

8. Ova Odluka, zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delima, predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih titulara kao i tehničke podele katastarskih parcela. 
Stupanjem na snagu ove Odluke Katastarska kancelarija je dužna da izvrši proceduralne i 
tehničke radnje za njeno sprovođenje. 

 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 16/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 11., 44. i članu 45. 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama Zakonom 
br. 03/L-205, na osnovu člana 4., Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi ovu: 
 
 

K O N A Č N U   O D L U K U  
 

1. Usvaja se eksproprijacija za javni interes nepokretne imovine bivše društvene D P OUR 
"Mirusha", koja je pogođena realizacijom Projekta: Izgradnja objekta za Centar za opremanje 
dokumentima i Centar za registraciju vozila za potrebe Ministarstva unutrašnjih 
poslova/Agencije za civilnu registraciju, Katastarska zona: Mališevo, opština Mališevo, 
prema tabeli u prilogu ove Odluke. 
 

2. Sastavni deo ove Odluke je akt o proceni vrednosti koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretne imovine/Ministarstvo za finansije, rad i transfere i tabele u prilogu ove Odluke 
u kojima je iznos naknade za te vlasnike ili vlasnike interesa, imovinskih prava ili zakonske 
interese pogođeni procesom eksproprijacije. 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana od dana donošenja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
dostavlja Odluku subjekta koji zahteva i drugim licima navedenim u tabelama definisanim 
u tački 1. ove Odluke.  

 

4. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
je objavilo Odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

5. Protiv ove Odluke subjekt koji zahteva, svako lice koje je vlasnik ili vlasnik interesa na 
nepokretnoj imovini ili imovinskim pravima pogođeni ovom Odlukom, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes za nepokretnu imovinu 
koja je predmet Konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama u prilogu 
ove Odluke, u roku od trideset (30) kalendarskih dana ima pravo da podnese žalbu 
nadležnom sudu samo u pogledu visine naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od pet (5) kalendarskih dana nakon dostavljanja žalbe nadležnom sudu, podnosilac 
žalbe mora osigurati da pet (5) primeraka žalbe fizički dostavi Kancelariji Državnog 
pravobranilaštva/Ministarstvo pravde i jedan (1) primerak žalbe Odeljenju za 
eksproprijaciju. 

 

 

 

 



 

 

7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu Odluke i zahteva vlasnika za isplatu 
imovine, subjekat koji je podneo zahtev -Ministarstvo unutrašnjih poslova / Agencija za 
civilnu registraciju, će u celosti isplatiti iznos naknade za eksproprijaciju, utvrđen aktom o 
proceni koji je deo ove Odluke, u skladu sa važećim zakonodavstvom. 
 

8. Ova Odluka, zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delima, predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih titulara kao i tehničke podele katastarskih parcela. 
Stupanjem na snagu ove Odluke Katastarska kancelarija je dužna da izvrši proceduralne i 
tehničke radnje za njeno sprovođenje. 

 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
Albin KURTI 

 
__________________________________ 

Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 17/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 11., 44. i članu 45. 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama Zakonom 
br. 03/L-205, na osnovu člana 4., Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi ovu: 
 
 

K O N A Č N U   O D L U K U 
 

1. Usvaja se  eksproprijacija za javni interes nepokretne imovine vlasnika i vlasnika interesa 
koji se nalaze unutar lokacije bivšeg „Aerodroma Đakovica“ za potrebe realizacije 
infrastrukturnih projekata Ministarstva odbrane, Katastarske zone: Beč, Trakanić i Janoš 
Opštine Đakovica, prema tabelama u prilogu ove Odluke. 
 

2. Sastavni deo ove Odluke je akt o proceni vrednosti koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretne imovine/Ministarstvo za finansije, rad i transfere i tabele u prilogu ove Odluke 
u kojima je iznos naknade za te vlasnike ili vlasnike interesa, imovinskih prava ili zakonske 
interese pogođeni procesom eksproprijacije.  

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana od dana donošenja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
dostavlja Odluku subjekta koji zahteva i drugim licima navedenim u tabelama definisanim 
u tački 1. ove Odluke. 

 

4. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
je objavilo Odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

5. Protiv ove Odluke subjekt koji zahteva, svako lice koje je vlasnik ili vlasnik interesa na 
nepokretnoj imovini ili imovinskim pravima pogođeni ovom Odlukom, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes za nepokretnu imovinu 
koja je predmet Konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama u prilogu 
ove Odluke, u roku od trideset (30) kalendarskih dana ima pravo da podnese žalbu 
nadležnom sudu samo u pogledu visine naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od pet (5) kalendarskih dana nakon dostavljanja žalbe nadležnom sudu, podnosilac 
žalbe mora osigurati da pet (5) primeraka žalbe fizički dostavi Kancelariji Državnog 
pravobranilaštva/Ministarstvo pravde i jedan (1) primerak žalbe Odeljenju za 
eksproprijaciju. 

 

 

 

 



 
7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu Odluke i zahteva vlasnika za isplatu 

imovine, subjekat koji je podneo zahtev – Odeljenje za eksproprijaciju u okviru Ministarstva 
životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, će u celosti isplatiti iznos naknade za 
eksproprijaciju, utvrđen aktom o proceni koji je deo ove Odluke. 
 

8. Ova Odluka, zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delima, predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih titulara kao i tehničke podele katastarskih parcela. 
Stupanjem na snagu ove Odluke Katastarska kancelarija je dužna da izvrši proceduralne i 
tehničke radnje za njeno sprovođenje. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 18/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 4.,9,10, 44. i članu 
45. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama 
Zakonom br. 03/L-205, na osnovu člana 4., Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 
odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021, 
u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 20. jula 2022. godine, donosi ovu: 
 

P R E L I M I N A R N U   O D L U K U 
 

1. Usvaja se eksproprijacija i obavezno stvaranje službenosti od javnog interesa nepokretne 
imovine vlasnika i vlasnika interesa pogođenih realizacijom projekta: Izgradnja linije 2x 
110kV „Kastriot“ u gradu Uroševcu, katastarske zone: Prelez i Jerlive, Kosina, Muhovac, 
Laškobare, opština Uroševac i Talinovac i Jerlive, opština Uroševac, prema tabelama u 
prilogu ove Odluke. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je obavezno da u roku od 5 (pet) radnih dana od dana 
potpisivanja ove Preliminarne odluke obavesti vlasnike i podnosioce zahteva za zemljište 
koje će biti eksproprisano, a u roku od 10 (deset) radnih dana od dana usvajanja istu da 
objavi u Službenom list Kosova. 

 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kojeg njenog dela, oni imaju pravo da u roku od trideset (30) 
kalendarskih dana ulože žalbu Nadležnom sudu, subjekt koji zahteva i bilo koje lice koje je 
vlasnik ili vlasnik interesa, u nepokretnoj imovini pogođenoj ovom Odlukom. 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo za finansije, rad i transfere i subjekat koji je podneo 
zahtev/Centralno javno preduzeće KOSTT (Operator sistema, prenosa i tržišta D.D.) dužni 
su da sprovedu ovu odluku. 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 19/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19. Pravilnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi ovu: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Akcioni plan: Transpozicija i sprovođenje: Uredbe EU-a 2019/1020 o nadzoru 
tržišta i usklađenosti proizvoda i Uredbe EU-a 2019/515 o međusobnom priznavanju robe 
za pripremu novog Zakona o nadzoru tržišta proizvoda. 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine u koordinaciji sa Kancelarijom 
premijera/Pravnom kancelarijom, nadležnim ministarstvima i drugim regulatornim 
autoritetima, koji su određeni nosioci mera i konkretnih aktivnosti predviđenih Planom, 
dužni su da do 30. novembra 2023. godine o merama i sprovedenim aktivnostima, kao i 
merama i aktivnostima planiranim za izveštajni period. 

 

3. Obavezuje se Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine da informiše ministarstva i 
druge nadležne regulatorne autoritete o Izveštaju i sprovođenju Plana za 2023. godinu. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 20/89 
Datum: 20.07.2022. 

 

 
U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19. Pravilnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 20. 
jula 2022. godine, donosi ovu:  
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Godišnji izveštaj za 2022. godinu „Sprovođenje Programa za eliminisanje  
trgovinskih barijera prema članovima 34. - 36. Ugovora o funkcionisanju Evropske unije 
(2021. - 2025.)". 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine u koordinaciji sa Kancelarijom 
premijera/Pravnom kancelarijom, nadležnim ministarstvima i drugim regulatornim 
autoritetima, koji su određeni nosioci konkretnih mera i aktivnosti predviđenih Programom, 
dužni su da do 30. novembra 2023. godine izveštavaju o sprovedenim merama i 
aktivnostima kao i planiranim merama i aktivnostima za izveštajni period. 

 

3. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da informiše ministarstva i druge 
nadležne regulatorne autoritete o Izveštaju i sprovođenju Programa za 2023. godinu. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

Albin KURTI 
 

__________________________________ 
Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

 
Br. 21/89 

                Datum: 20.07.2022. 
 

Prema članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 23 Zakona br. 08/L-
066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, a na osnovu člana 
4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u cilju sprovođenja Odluke Vlade 
br. 10/69 od 13. aprila 2022. godine u vezi sa podrškom građana Republike Kosovo u okviru 
Paketa za ekonomski preporod, Odluke Vlade o Paketu za ekonomski preporod broj 13/19 od 
14. jula 2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine, 
izmenjena i dopunjena Odlukom br. 01/49 od 17. decembra 2021. godine, izmenjena i dopunjena 
Odlukom br. 15/62 od 23. februara 2022. godine, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sastanku održanom 20. jula 2022. 
godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K U  

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija sa kodom 208 za 
izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 255.000 evra (dvestapedeset i pet hiljada evra), 
za sprovođenje Paketa za ekonomski preporod za Meru 4.2 – Podrška obrazovanju. 
 

2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove Odluke dobija Ministarstvo finansija, rada i transfera 
sa kodom 201 iz potprograma „Program privrednog preporoda” sa kodom 29300, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi” a prenose se Ministarstvu obrazovanja, nauke, 
tehnologije i inovacija sa kodom 208 u potprogramu „Centralna uprava“ sa kodom 11308 u 
kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 

3. Ovlašćuje se Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija da sredstva iz tačke 1. 
ove Odluke prenese na bankovni žiro-račun određen od Nacionalnog odbora Albanaca za 
kupovinu udžbenika za učenike Preševske doline. 
 

4. Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budžetiraju i raspoređuju na određenom kodu 
(00098) u odgovarajućem programu. 
 

5. Obavezuju se Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo obrazovanja, nauke, 
tehnologije i inovacija da sprovode ovu Odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                   
 
 
 
 
 



 
 
 

         Albin KURTI 
 
                                                                                                                   __________________________________ 

                                                                                                     premijer Republike Kosovo 
 
 
 

Poslati: 
 
• zamenicima premijera, 
• svim ministarstvima (ministrima), 
• generalnom sekretaru KP-a, 
• arhivi Vlade. 


